[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.06.2023 № 58
р.п. Советское

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 17.06.2019 № 45

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 17.06.2019 № 45 «Об утверждении Положения об организации личного приема, порядка рассмотрения и ведения делопроизводства по обращениям граждан (индивидуальных и коллективных), объединений граждан, юридических лиц в администрации Советского муниципального образования» (с изменениями от 25.05.2020 № 50, от 03.07.2020 № 68, от 19.10.2020 № 91, от 28.07.2021 № 67) следующие изменения:

 - в пункте 1.7. Положения абзацы 2 и 7 изложить в следующих редакциях:

«Обращение - направленные в администрацию Советского муниципального образования или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в администрацию Советского муниципального образования.».

«Должностное лицо - лицо, постоянно, временно или по специальному полномочию осуществляющее функции представителя администрации Советского муниципального образования либо выполняющее организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции в администрации Советского муниципального образования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
Глава администрации
Советского муниципального образования

        Е.В. Дьяконова